
 

 

令和 5 年 2 月 20 日 

環境アドバイザーの活動報告会について 

群馬県環境アドバイザー連絡協議会 

12 期代表 西村  

 

部会や委員会の活動はグリーンニュース等で報告されていますが、今回アドバイザーが集まり 

発表や意見交換を行うことにより活動がより活発になることを目的にアドバイザー全員を対 

象にした報告会を開催します。 

御多忙中とは存じますが、御参集のほどお願い申し上げます。 

なお、新型コロナウイルス感染症の発生状況により、実施の形態や可否について変更になる場合 

があります。 

      

日時：3月 15 日（水）13:00～17:00（予定） 

場所：県庁 292 会議室 

        

 Ⅰ.部会発表（R3 年 R4 年の活動成果のまとめと来年度の計画、意見交換） 

① 全体       13:00～13:15 （代表 西村） 

② 温暖化エネルギー 13:15～13:40  (温暖化エネルギー部会 奈賀) 

③ 自然環境部会   13:40～14:05 （自然環境部会 田中） 

④ ごみ部会     14:05～14:30 （ごみ部会 山田） 

⑤ 広報委員会    14:30～14:55 （広報委員会 井上） 

    

 Ⅱ.地区発表 

（行政との協働が進んでいる地区の活動内容を紹介し、他地区での活動の参考にする。） 

① 前橋 14:55～15:15  （前橋 宗） 

② 沼田 15:15～15:25  （沼田 角田） 

③ 太田 15:25～15:45  （太田 西村） 

 

※発表は部会・地区共 A4 用紙 1枚にまとめ 3月 12 日（日）までに環境サポートセンター 

に提出して下さい。 

     【休憩 15:45～15：55】 

  

 Ⅲ. 脱炭素まちづくりカレッジ   15:55～16:55 （角田正基） 

マイ CO2 シミュレーターを使って排出量を把握し、脱炭素ライフスタイルを実現しましょう 

      

御来庁の際は、できるだけ公共交通機関を御利用ください。 

自動車にてお越しの場合は、県庁の県民駐車場をご使用ください。 

感染症対策は各自責任を持って実施して頂きますようお願いいたします。 

 

事務局担当：群馬県環境政策課 

環境政策課 角張 

 

-以上- 


